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Lorena Delgado Varas
Rapport till distriktsårskonferens 
Vänsterpartiet Storstockholm 2023
Arbete i riksdagen 2021-09-24- 2022-12-31

Näringsutskottet
Jag sitter som arbetande ersättare i näringsutskottet och har som ansvar: 
Handelsavtal, Gruvnäring, Life science, innovation och forskning, immateriella 
rättigheter och konkurrensfrågor. och sitter som arbetande ersättare i utbild-
ningsutskottet där jag ansvarar för forskning och högre utbildning. Sitter som 
ordinarie i Nordiska rådet, sitter i Nordiska Rådets presidie, är ordförande för 
Nordisk Grön Vänster. Och är arbetande ersättare i EU nämnden.

Som enda person i riksdagen med latinamerikanska rötter, så får jag många 
förfrågningar och möten med latinamerikanska representanter. Eftersom jag 
varit verksam i förorten så har jag också jobbat lite med såna frågor också.

Inom näringsfrågor så vill jag synliggöra den sociala utsattheten många 
småföretagare har, jag vill också att vi ska kräva mer av näringslivet i 
avseende på vilka parametrar man använder sig av för att stimulera före-
tagen(enbart vinst och konsumtion, eller ska miljö, arbete också vägas in?), 
stötta andra former av ägande på företag. Inom handelsavtal vill jag jobba för 
att synliggöra hur kapitalet använder handelsavtalen för att öka profit snarare 
än att samarbeta mellan länder. För de statliga forskningsverksamheterna 
så är tanken att lyfta behovet att ha en mer konkret behovsstyrning, än som 
det är idag att det styrs utefter marknadens behov. Inom Gruvnäring jobbar 
jag för att tydliggöra partiets politik inom området, där staten behöver ta mer 
ansvar kring mineralförsörjningen, både återanvändning, återvinning och 
minska konsumtion, samt vid nybrytning så ska människa, miljö och klimat 
prioriteras.

För att få mer kunskap och etablera kontakter så har jag besökt olika 
verksamheter, samt haft möten med flera organisationer inom näringslivet. 
Jag har besökt olika småföretag, Svensk Handel, Svensk Vind, internationella 
biståndsorganisationer, science parks mfl. Jag har haft möten med Sveriges 
ingenjörer, representanter för växtbaserad produktion, representanter från 
miljöorganisationer och urfolksrepresentanter kring handelsavtal. Har också 
träffat föreningar inom mina områden(tex uppfinnarförening), arbetsgivaror-
ganisationer och statliga bolag. Har tillsammans med Vasiliki Tsouplaki gjort 
ett gediget arbete kring upphovsrätten, och i samband med det träffat de 
flesta organisationer som representerar kulturarbetare, förläggare, media 
osv.

Pandemin gjorde det svårt att kunna vara ute och besöka verksamheter, 
men vi lyckades ändå ha ganska intensivt med digitala möten för att hålla 
kontakt och få kunskap med organisationer. Vi jobbade mycket med att 
lyfta småföretagens behov till stöd under pandemin, arbetade mycket kring 
vaccinförsörjning och föreslog att pausa patenterna.
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Jag har skrivit debattartiklar om vaccinförsörjning 
och patenter, om satsningar eftersatta områden, 
arbete mot gängkriminalitet, samt en debattartikel 
om mer statligt ägande.

Jag har deltagit i debatter i riksdagen och utanför 
riksdagen inom de områden jag nämnt tidigare.

Total parlamentariska förslag i riksdagen

 Antal motioner: 55

 Antal interpellationer: 14

Nordiska rådet
För nordiska rådet så har jag deltagit i alla Nordiska 
rådets sessioner under perioden, deltagit i debatten 
och försvarat våra gemensamma vänstergröna 
motioner. Har skrivit och drivit följande motioner:  
gemensamt nordiskt beredskapslager, gemensam 
nordisk vaccinproduktion, äganderätten av 
naturresurser och företagsansvar, kärnvapenfri 
norden, återbyggnad av Ukraina samt antirasistiska 
läroplaner. 

Jag har också deltagit i nordiska säkerhetsmöten, 
där vi bl.a. träffat representanter från NATO och EU.
Har suttit i arbetsgruppen och tagit fram Nordiska 
rådets internationella strategi.

Vi lyckades få igenom nordisk grön vänsters förslag: 
Antirasistiska läroplaner, gemensamt nordiskt 
beredskapslager och återbyggandet av Ukraina
Jag är ordförande för Nordisk grön vänster, där 
försöker jag strukturera upp arbetet samt att det ska 
bli tätare samarbeten mellan de nordiska vänster-
partierna. Representerar NGV i presidiet.
Vi har presenterat våra förslag i sociala medier och 
fått igenom debattartikel om kärnvapenfri Norden i 
tidningar i flera nordiska länder.

Övrigt
Sitter i partistyrelsen och deltar aktivt i arbetet. 
Sitter i distriktets antirasistiska utskott och 
tillsammans tar vi fram den interna antirasistiska 
handboken. Är en av fyra parlamentariker som utgör 
”röda rummet” och jobbar ,med det antirasistiska 
perspektivet internt i partiet. Malcolm Jallow, Nadja 
Awad, Daniel Riazat och jag. Med vår workshop ang 
tidöavtalet så har vi besökt flera partiföreningar.
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Ida Gabrielsson
Rapport till distriktsårskonferens 
Vänsterpartiet Storstockholm 2023

Övergripande
Det har sedan förra årskonferensen varit en minst sagt intensiv tid. Mycket 
har förstås handlat om valen till riksdag, regioner och kommuner. Men det 
har också varit perioden då vi stoppat marknadshyror genom att fälla en 
socialdemokratisk statsminister, pressat fram förbättrade pensioner och 
bättre villkor i sjukförsäkringen. Samtidigt har vi fått se en högernationalistisk 
regering med stöd av rasistiska Sverigedemokraterna inleda nedrustningen 
av välfärden och hetsjakt på människor som tvingas fly från krig och 
förföljelse. 

I riksdagsgruppen arbetar vi tillsammans och försöker gemensamt ta oss an 
högerpolitiken och visa på våra alternativ. Här försöker jag ge några exempel 
på sådant som jag själv varit mycket involverad i under den gångna verksam-
hetsperioden. Jag vill också betona att jag under våren kommer att vara ute 
mycket i partiet och kampanja, och besöker mer än gärna alla föreningar i 
Stockholm som vill det!

Marknadshyror
Den socialdemokratiska och miljöpartistiska regeringen hade lovat 
Centerpartiet att införa marknadshyror, vilket skulle få som effekt att en 
massa människor skulle få kraftigt höjda hyror. Men efter att vi, tillsammans 
med bland andra Hyresgästföreningen, satt press tvingades de backa. Vi 
fällde statsminister Stefan Löfvén i en misstroendeförklaring i riksdagen, och 
med honom föll hela regeringen.  Först när regeringen och centern helt och 
villkorslöst backat från införandet av marknadshyror kunde de tillträda igen. 

Pensioner
Alltför länge har det varit tyst om många pensionärers dåliga ekonomiska 
villkor och hur orättvist pensionssystemet faktiskt är. Men vi bestämde 
oss för att ändra på det, och sätta pensionärernas villkor på dagordningen. 
Vi lyckades. Under den gångna perioden har alla partet börjat prata om 
pensionerna, och den högsta höjningen av pensionerna för de sämst ställda 
pensionärerna har genomförts. Det fick jag vara med och förhandla fram. Vi 
går nu vidare med vår kritik av pensionssystemet och med att höja också den 
inkomstgrundade pensionen. 

Sjukförsäkringen
Den som är sjuk är också fattig i dagens Sverige, och ofta bortglömd. Vi 
har de senaste två åren jobbat intensivt för att förbättra villkoren också för 
sjukskrivna, och tvingat igenom både höjda nivåer och ändrade regler som nu 
gör att färre utförsäkras. Där ingick jag i förhandlingsdelegationen. För någon 
månads sedan lyckades vi dessutom stoppa regeringens planer på att helt 
lägga ned karensutredningen och införa en ytterligare karensdag.
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Reformteam
Tidigare när vi haft möjlighet att förhandla med 
en regering har jag deltagit i förhandlingsgrupp, 
budgetgrupp och ekonomisk styrgrupp. Nu har 
partiet istället bildat ett Reformteam där jag ingår. 
Där ska vi ta fram utspel och reformförslag på 
olika politikområden tillsammans med ansvariga 
riksdagsledamöter. Under våren har jag träffat 
samtliga riksdagsledamöter för att diskutera hur 
deras frågor kan involveras i arbetet. Utöver mig 
ingår Ekonomisk talesperson, talespersonen 
för ekonomisk familjepolitik och klimatpolitiska 
talespersonen i Reformteamet. 

Uppdrag, ett urval
- Vice partiledare, ledamot i Riksdagsgruppens 
förtroenderåd, vice ordförande i riksdagens 
socialförsäkringsutskott (där pensioner, ekonomisk 
familjepolitik, sjukförsäkringar och migrations-
politik behandlas), talesperson för pensioner och 
socialförsäkringar, ersättare i Finansutskottet, 
invald i partiets Reformteam.
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Karin Rågsjö
Rapport till distriktsårskonferens 
Vänsterpartiet Storstockholm 2023

Karin och Socialutskottet mars 2021-mars 2023
Jag sitter i Socialutskottet tillsammans med Maj Karlsson. Mina frågor i 
utskottet är Sjukvård, Äldrefrågor, Folkhälsa (inkl. beroende psykisk hälsa), 
Tandhälsa. Jag är även Vårdpolitisk Talesperson för partiet. Pandemin tog 
mycket kraft och hela frågan försvann 2022 i och med kriget i Ukraina. Allt 
det som skulle göras inom sjukvården och äldreomsorgen blev ogjort efter 
pandemin. 

Äldreomsorgen har fortfarande delade turer och timanställda. Det fattas 
fortfarande medicinsk kompetens på äldreboenden. Inom vården är det 
fortfarande personalbrist och usla arbetsvillkor som leder till platsbrist. 

Under hela pandemin 2020–2022 arbetade vi med en nedbantad riksdag. En 
helt annan typ av arbete. Jag arbetade under hela perioden 2020–2022 med 
pandemin. Oerhört många möten med regering och myndigheter. Oerhört 
många svåra beslut. Extremt mycket kontakt med media, patientorgani-
sationer och många kontakter med allmänheten. Väldigt intensivt. Med Jonas 
och även med Nooshi var jag med på partiledarmöten etc. Det var ett oerhört 
bra arbete vi gjorde tillsammans.

Tittar vi på det som sker inom riksdagen har jag under perioden haft 43 
debatter på mitt område, deltagit i 6 frågestunder, initierat 1 särskild debatt 
och deltagit i två utfrågningar av statsministern, 3 interpellationsdebatter 
och lämnat in 13 skriftliga frågor. Dessutom står jag bakom 189 motioner 
(beror på att vi skickar in kommittémotioner) dvs flera namn under en motion. 
Jag har fram till september 2022 suttit i Förtroende rådet under 8 år. Men 
lämnade över stafettpinnen till andra. Dessutom hoppade jag i februari 2022 
av partistyrelsen efter 10 år. 

Under hela pandemin och fram till efter valet var det ganska mycket tryck 
från media runt mina frågor. Runt 500 olika typer av mediabevakning från 
2021 – 2022 kan jag notera. Smått och stort. Dvs en kort mening eller ett 
stötte reportage som det här; 
 
”Betala för att gå före i vårdkön stridsfråga inför valet 
Ska du kunna betala dig före i kön om du är sjuk? Frågan är en av få tydliga 
stridsfrågor i vårdpolitiken inför valet. De som står längst ifrån varandra är V 
och C.
https://www.dn.se/sverige/betala-for-att-ga-fore-i-vardkon-stridsfraga-infor-valet/  

Jag har försökt att vara maximalt ideologisk att lyfta frågor som är vänsterns. 
En fråga som vi drivit och driver är vårdarbetares arbetsmiljö. 
Undersköterskor, sjuksköterskor och läkare är vårdens guld. Där har vi 
haft samtal med fackets företrädare i form av ordföranden i Kommunal, 
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Läkarförbundet och Vårdförbundet. Den kontakten 
ska vi fortsätta odla. Dessutom de kontakter jag har 
med olika patientorganisationer. 

Valrörelsen pågick för min del från februari 2022. 
Otaliga debatter. Tyvärr blev det bara en enda större 
publik debatt Om vården, Sverige möts februari 
2022. Direktsändning från Luleå. ”Sjukvårdskrisen”. 
Motdebattör var Acko Ankarberg.

Sjukvården var den fråga som rankades högst av 
väljarna. Att den frågan inte lyftes in mer av media 
var så märkligt. Där hade vi kunnat ta flera poäng. 
Bara att säga att valet blev en enorm besvikelse för 
mig. Och att vi fick en högerregering beroende av SD. 

Vi har i debatt efter debatt lyft vårdpersonalens 
och äldreomsorgspersonalens behov av fler 
arbetskamrater och en bra arbetsmiljö. I den budget 
som regeringen och Sverigedemokraterna har tagit 
fram är det tydligt att man återigen lämnar vård och 
äldreomsorgspersonal på perrongen med en käck 
applåd och ett Lycka Till. 

Det är även tydligt att primärvården nu skulle behöva 
resurser för att axa upp. Så blir det inte. Däremot blir 
det en utredning om att ta bort tolk för de som har 
behov av tolk inom vården och att sjukvården som 
lyder under sekretess ange sina patienter som inte 
har uppehållstillstånd.

SD har fått igenom sina krav. Regeringen får 
administrera SD:s önskelista. 
Många fina ord i Slottsavtalet om hälso och 
sjukvården. Men det fattas resurser- statsbidrag.  Till 
långsiktiga satsningar på hälso och sjukvårdsper-
sonalen som är absolut nödvändiga för en hållbar 
sjukvård. 

Till att socialtjänsten blir mer offensiv, till att ge äldre 
en värdig äldreomsorg. 
När högern styr försvinner resurserna till välfärden 
och man satsar på de rikaste. Det är en klassiker. Nu 
åker även SD med på det tåget. Glöm inte det. 
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